## Gabriela Ebert

## Bezirksbürgermeisterin für Uellendahl - Katernberg - Dönberg

G. Ebert Vogelsangstr. 77 42109 Wuppertal

Büro Oberbürgermeister

10.05.2017

Zur Sitzung der Bezirksvertretung Uellendahl-Katernberg

Parksituation vor dem Bereich Horather Straße 190b

## Beschlussvorschlag:

Die Bezirksvertretung bittet den Verkehrsausschuss einen Beschluss zu fassen, im Bereich Horather Straße 190b die bislang geltende Regelung, nach der der unmittelbar vor dem Geschäft Horather Straße 190b gelegene Parkplatz zeitlich unbeschränkt nutzbar ist, durch eine Parkscheibenregelung zu ersetzen. Die zulässige Parkzeit sollte zu folgenden Zeiten auf maximal 30 Minuten begrenzt werden:

- montags bis freitags zwischen 07.00 Uhr und 18.30 Uhr
- samstags zwischen 07.00 Uhr und 13.00 Uhr

## Begründung:

Das in der Horather Straße ansässige Geschäft hält für seine Kunden ein vielfältiges Dienstleistungsangebot bereit und dient zugleich auch als Postfiliale, die stark besucht wird. Der unmittelbar vor dem Geschäft gelegene öffentliche Parkplatz wird jedoch immer wieder von Autofahrern genutzt, die dort längere Zeit ihre Fahrzeuge abstellen und damit den Parkplatz Öffentlichkeit Im Interesse der Allgemeinheit und auch der Nutzer des Geschäftes ist es daher wünschenswert, die bisherige Regelung - eine zeitlich unbeschränkte Nutzung dieses Parkraums - durch eine zeitlich begrenzte Parkscheibenregelung zu ersetzen. Nachteilige Auswirkungen auf die Anwohner sind angesichts des geringen Parkdruckes in diesem Bereich Straße nicht Horather Im Übrigen handelt es sich hier um eine Fläche, auf der maximal zwei Fahrzeuge Platz finden, so dass der öffentliche Parkraum nur in sehr geringem Umfang mit einer bewirtschaftet Parkscheibenregelung wird.

Der gemäß Hauptsatzung zuständige Verkehrsausschuss wird gebeten, in diesem Sinne zu beschließen und die Verwaltung zu beauftragen, die Regelung umzusetzen. Die in diesem Sinne bereits am 01.09.2014 und am 27.10.2016 von der Bezirksvertretung gefassten Beschlüsse werden damit bekräftigt.

Gabriela Ebert Bezirksbürgermeisterin